de Drogas, Medicamentos e Produtos Farmacêuticos, com abrangência territorial em Manhuaçu/MG.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DA CATEGORIA  

As partes ajustaram que o menor salário a ser pago à categoria profissional e de ingresso, a partir de 1º de 
junho de 2016, será de R$912,60 (novecentos e doze reais e sessenta centavos) mensais. 

CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA-MÍNIMA  

Aos denominados comissionistas puros, isto é, aos que percebem somente salário à base de comissões, 
fica concedida uma garantia-mínima mensal no valor de R$916,70 (novecentos e dezesseis reais e 
setenta centavos). Aos denominados comissionistas mistos, isto é, os que percebem parte fixa mais 
comissões, fica concedida uma garantia-mínima mensal no valor de R$912,60 (novecentos e doze reais e 
sessenta centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Aos comissionistas puros que auferirem comissões mensais em valor superior ao da garantia-mínima 
estipulada nesta cláusula, serão concedidos prêmios mensais de R$76,54 (setenta e seis reais e 
cinquenta e quatro centavos).